



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2022 года № 235

г. Саратов

**О внесении изменений в постановление  
Губернатора Саратовской области  
от 30 декабря 2019 года № 319**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 30 декабря 2019 года № 319 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

по тексту слова «органы исполнительной власти области» в различных падежах заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующих падежах;

в части первой пункта 6:

слова «первый заместитель председателя Комиссии,» исключить;

в части второй пункта 6.3:

слова «первого заместителя председателя Комиссии» заменить словами «заместителя председателя Комиссии – заместителя Председателя Правительства области»;

в пункте 9:

в части первой слова «первым заместителем председателя Комиссии» заменить словами «заместителем председателя Комиссии – заместителем Председателя Правительства области»;

в части шестой слова «первого заместителя председателя Комиссии» заменить словами «заместителя председателя Комиссии – заместителя Председателя Правительства области»;

в части второй пункта 10:

слова «первого заместителя председателя Комиссии,» исключить;

в приложении № 2:

абзац второй признать утратившим силу;

в части второй:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Правительства области – министр образования области;».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**